渝经信发〔2023〕61号

重庆市经济和信息化委员会

重庆市人力资源和社会保障局
关于举办“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛的通知
各区县（自治县）经济信息委、人力社保局，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经济信息、人力社保部门，有关单位：
为深入贯彻落实党的二十大精神和中共中央办公厅、国务院办公厅《关于加强新时代高技能人才队伍建设的意见》精神，加快推进“巴渝工匠2025”行动计划和“智能+技能”数字技能人才培养试验区建设，充分发挥职业技能竞赛示范、引领、带动作用，加强高技能人才培养选拔，推动高质量发展，创造高品质生活。按照《关于印发“巴渝工匠”杯2023年系列职业技能竞赛计划的通知》（渝高技办〔2023〕8号）有关要求，决定于2023年10月至11月间举办“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛名称

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛
二、大赛主题

技高行天下 能强走世界

三、大赛时间和地点

2023年10月至11月间（时间、地点详情见赛项实施方案）。
四、办赛方式

采取分散办赛的模式。

五、大赛项目
竞赛共设置4个赛项：新能源汽车维修技术、氢动力汽车检修、智能网联汽车技术、集成电路EDA开发应用。

各赛项竞赛内容原则上涵盖理论知识和技能操作，或对接历届国赛、世赛标准，依据相应职业（工种）国家职业技能标准命题。

六、竞赛报名
本次竞赛参赛人员须年满16周岁以上且在法定退休年龄以内，从事、学习本职业（工种）或相关职业（工种），具有良好的政治思想素质、积极上进。以学生身份参赛的，应为重庆各类院校全日制在校在籍学生；以职工身份参赛的一般应具有相应职业（工种）国家职业技能标准四级（中级工）及以上职业资格或技能等级，对未取得相应等级职业资格或技能等级的，原则上应从事本职业（工种）工作五年以上且具备扎实的理论基础和较高的技能水平。以职工身份参赛选手不得担任同一赛事中同一项目的学生参赛选手指导教师。
参赛选手以单位组织报名参赛，各赛项参赛对象原则上区分学生组和职工组（或不设组别，符合要求的选手均可报名参赛），每个组别初始参赛选手原则上不少于50人、决赛选手原则上不少于30人，同一单位选派选手原则上不得超过2人（报名详情见赛项实施方案）。
七、奖励政策

（一）个人（团体）奖励。

根据《重庆市职业技能竞赛管理和奖励补助办法》（渝高技办〔2021〕14号）有关规定，大赛按照竞赛项目区分组别分别设置一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，另按获奖总人数不超过决赛参赛选手数量的30%设置优胜奖，统一由组委会颁发荣誉证书。身份为学生的一、二、三等奖获得者，对其指导教师颁发“优秀指导教师”证书。

对于符合国家政策有关规定的新能源汽车维修技术、氢动力汽车检修、智能网联汽车技术等三个赛项，参赛选手决赛实操成绩合格，可按规定获得与命题等级对应的职业技能等级证书。决赛团队双人赛项前3队且实操成绩合格的，在命题层级基础上，可晋升高一等级。

（二）单位奖励。
根据各参赛区县（自治县）、有关单位组织工作、获奖情况及实际贡献，分别评选优秀组织奖、特别贡献奖等。

八、其它事项

（一）各单位要高度重视，精心组织，力争把大赛办成优质赛事，各单位要组织好预选赛，选拔优秀选手参赛，同时做好参赛相关保障工作。

（二）本次大赛不收取报名费，参赛选手食宿自理。 

（三）组委会办公室联系方式：

联 系 人：张辉鑫
联系电话：023—63899503
传  真：023—63899503
地  址：重庆市两江新区云杉南路12号（重庆市经济和信息化委员会3楼3008室）
附件：1.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛新能源汽车维修技术赛项实施方案

2.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛氢动力汽车检修赛项实施方案

3.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛智能网联汽车技术赛项实施方案

4.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛集成电路EDA开发应用赛项实施方案

5.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛组织机构（供参考）
6.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛报名表
7.“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛参赛信息汇总表
 重庆市经济和信息化委员会   重庆市人力资源和社会保障局

                              2023年8月15日

（此件公开发布）

附件1

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群

职业技能竞赛新能源汽车维修技术

赛项实施方案
一、大赛安排
（一）竞赛项目。

新能源汽车维修技术

（二）组别设置。

本赛项设职工组和学生组，符合相应条件的选手均可报名参赛。
（三）承办单位。

重庆市工贸高级技工学校。

（四）竞赛标准。

本赛项学生组和职工组分别参照《汽车维修工》国家职业技能标准中级工（四级）和高级工（三级）技能标准，并结合该领域学生或从业人员应掌握的新知识、新技能、新要求等内容进行命题。
（五）竞赛内容。

本赛项以实际操作为主，包含动力电池模组拆装及故障诊断、新能源汽车综合故障诊断2个模块，时长及分值权重见下表。
竞赛各项任务时长、分值及相应权重

	竞赛任务
	时长
	分值
	权重
	总分

	动力电池模组拆装及故障诊断
	60分钟
	100分
	40%
	100分

	新能源汽车综合故障诊断
	60分钟
	100分
	60%

竞赛内容如下：
任务1：动力电池模组拆装及故障诊断
按照更换动力电池组总成的技术要求，在规定时间内完成作业流程，发现和确认异常问题，并填写选手作业表上的《动力电池系统安装与调试作业表》。一方面考核操作人员在安全防护方面的规范性和对防护用具、警示标识的正确使用，如应该悬挂安全警示标识、应该对绝缘设备进行相关测试等。另一方面也考核操作人员在更换流程中的操作规范性、设备仪器工具的正确使用，如动力电池的正确拆装流程，同时也是新能源汽车维护中安全意识的考核，做到安全文明作业。
本任务主要考查选手技术资料的合理运用，仪器设备的规范使用、高压安全防护、电池管理系统缺陷查找与修复的能力；动力电池系统装调与检测的能力。
任务2：新能源汽车综合故障诊断
选手根据大赛组委会提供的新能源汽车整车、故障诊断设备及相关工具，按照提供的车辆检测作业表完成车辆PDI检查；根据检测到的“低压系统异常”“车辆无法充电”“车辆无法高压上电”“车辆无法正常行驶”等故障现象，查阅技术资料，完成新能源汽车在高压系统、空调系统、车辆控制系统、车身电气系统等方面的故障诊断与排除，完成《新能源汽车综合故障诊断作业表》的填写。
本模块主要考查选手的整车检测能力；对新能源汽车结构和控制逻辑的掌握熟悉程度；规范进行高压安全防护与操作的能力；正确使用技术资料进行故障综合分析的能力；正确使用诊断设备进行整车故障检测、诊断与排除的能力。
（六）竞赛时间及地点。

赛前培训时间及熟悉赛场安排：另行通知；

决赛时间：2023年10月11—13日；
赛前培训及决赛地点：重庆市工贸高级技工学校。
（七）竞赛报到安排。

报到时间：2023年10月11日9:00—12:00；

报到方式：自行报到；
报到地点：重庆市工贸高级技工学校第三教学楼。

二、报名参赛
（一）以企业、院校为单位组队（以下简称参赛队）参赛，学生组和职工组均为团队赛，每支参赛队由2名参赛选手组成（参赛选手不得跨单位组队），各参赛单位除参赛选手外，设领队1人，学生组参赛队设指导教师2人。各组别每个单位限报2个队。

（二）2023年9月8日前，各参赛队须以电子版形式将报名表、2寸免冠照片（选手照片要注明姓名及单位），打包发送至赛项承办单位指定邮箱：1152011262@qq.com。纸质报名表（加盖单位公章）于竞赛报到时提交。
三、成绩评定
（一）竞赛项目按选手实际操作成绩排名。
（二）当出现选手竞赛总成绩相同时，以竞赛用时为依据，比赛所有模块用时总量短的选手为优。
四、其他事项
（一）各单位要高度重视，精心组织，力争把大赛办成优质赛事，各参赛单位要组织好预选赛，选拔优秀选手参赛。开设有大赛竞赛项目相关专业的职业院校，原则上要组织选手参赛。
（二）本次大赛不收取报名费，参赛选手食宿费用自理。
（三）各参赛单位须提前为选手购买意外伤害保险。
（四）竞赛委员会将于赛前对竞赛筹备的各项工作进行评估，如遇不可抗力,竞赛将延期举办，具体时间将另行通知。
（五）承办单位联系方式：

联系人：陈果真  王立柱
联系电话：18716293685   18523545166

竞赛QQ群：704105836

地  址：西部科学城重庆市高新区科学谷教育科技园（重庆市工贸高级技工学校）
附件2

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群

职业技能竞赛氢动力汽车检修赛项实施方案

一、大赛安排

（一）竞赛项目。

氢动力汽车检修

（二）组别设置。

本赛项不单独设置职工组和学生组，以企业、院校为单位组队（不允许跨单位组队）参赛，各单位限报2队选手。

（三）承办单位。

四川仪表工业学校。
（四）竞赛标准。

本赛项根据《机动车检测工》国家职业技能标准三级（高级工）的技能内容设定，参考全国行业赛技术要求，适当增加新技能和新工艺，并结合重庆市机动车鉴定评估行业实际情况制定。竞赛技术文件于赛前1个月公布。

（五）竞赛内容。

本赛项为团体赛，采用理论知识竞赛和实践操作竞赛相结合的形式。

竞赛各项任务时长、分值及相应权重

	竞赛任务
	时长
	分值
	权重
	总分

	理论知识
	30分钟
	100 分
	30%
	100分

	实践操作
	任务1：氢动力汽车装配与调试
	30分钟
	30 分
	70%

	任务2：氢动力汽车CAN数据解析
	20分钟
	30 分

	任务3：氢动力汽车故障诊断及分析
	30分钟
	40 分

1.理论知识竞赛（100分）

理论知识题库以氢动力汽车相关的专业知识、行业规定、法律法规为依据。题型分为判断题、单选题和多选题。竞赛时，由系统从题库随机抽取200道试题组成试卷，考试时间为30分钟，交卷后由系统自动评分，满分100分。

2.实践操作竞赛（100分）

任务1：氢动力汽车装配与调试（30分）
选手根据竞赛组委会提供的氢动力汽车平台、工量具和仪器仪表等，在规定时间内完成以下工作：

（1）根据任务要求，进行氢动力汽车的氢燃料电池系统及线束的装配；

（2）根据任务要求，进行氢动力汽车的调试，实现车辆的正常启动；

（3）完成《氢动力汽车装调工单》填写。

本任务主要考核选手：规范使用工量具、仪器仪表的能力；对氢动力汽车总成及电气系统的装配调试能力。

任务2：氢动力汽车CAN数据解析（30分）

选手根据竞赛组委会提供的氢动力汽车平台、工量具和仪器仪表等，在规定时间内完成以下工作：

（1）进行氢燃料电池系统报文解析；

（2）进行DC/DC变换器报文解析；

（3）进行电池管理系统报文解析；

（4）进行电机控制器报文解析。

本任务主要考核选手：对系统通信分析及数据解析的能力。

任务3：氢动力汽车故障诊断及分析（40分）

选手根据竞赛组委会提供的氢动力汽车平台、工量具和仪器仪表等，在规定时间内完成以下工作：

（1）根据任务要求，选手对供氢系统、氢燃料电池系统、DC/DC变换器等部件中随机抽取的3个故障点（具体故障设置数量由裁判会决定）进行准确诊断；

本任务主要考核选手：对供氢系统、氢燃料电池系统、DC/DC变换器等部件的运维及故障排查能力。

（六）竞赛时间及地点。

竞赛时间：2023年11月13—15日；
竞赛地点：四川仪表工业学校。

（七）竞赛报到安排。

报到时间：2023年11月13日9:00—11:00；

报到方式：自行报到；

报到地点：四川仪表工业学校。

二、报名参赛

（一）以企业、院校为单位组队（以下简称参赛队）参赛，每支参赛队由2名参赛选手组成（参赛选手不得跨单位组队），各参赛队除选手外，设领队1人，每队选手可设指导教师1—2人。
（二）2023年10月27日前，各参赛队须以电子版形式将报名表、2寸免冠照片（选手照片要注明姓名及单位），打包发送至赛项承办单位指定邮箱： 1343093603 @qq.com、1424866229@qq.com。纸质报名表（加盖单位公章）于竞赛报到时提交。

三、成绩评定

竞赛成绩由理论知识竞赛和实践操作竞赛两部分成绩组成。理论知识竞赛占总成绩的30%，实践操作竞赛占总成绩的70%，总分为100分，成绩精确到小数点后2位。按总成绩由高到低排序，确定所有参赛队的最终名次。遇总成绩相同者，实践操作竞赛成绩高者，名次在前。实践操作竞赛成绩相同者，实践操作竞赛用时少者，名次在前。实践操作竞赛用时也相同者，以故障诊断与维修任务成绩高者，名次在前。

四、其他事项

（一）各单位要高度重视，精心组织，力争把大赛办成优质赛事，各参赛单位要组织好预选赛，选拔优秀选手参赛。开设有大赛竞赛项目相关专业的职业院校，原则上要组织选手参赛。

（二）本次大赛不收取报名费，参赛选手食宿费用自理。

（三）各参赛单位须提前为选手购买意外伤害保险。
（四）竞赛委员会将于赛前对竞赛筹备的各项工作进行评估，如遇不可抗力,竞赛将延期举办，具体时间将另行通知。

（五）承办单位联系方式：

联 系 人：彭明佳、陈晨阳、伍婷婷
联系电话：15696042519、13896150654、13996001375

竞赛QQ群：883220404
地  址：四川仪表工业学校（重庆市北碚区三花石65号）

附件3

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛智能网联汽车技术赛项

实施方案
一、大赛安排

（一）竞赛项目。

智能网联汽车技术

（二）组别设置。

本赛项设置学生组和职工组。

1.学生组：为重庆各类院校全日制在校在籍学生；不得跨校组队；报名时需提交所在院校学生信息、管理系统中的选手学籍信息截图并加盖学校公章。每个单位限报两支参赛队。
2.职工组：具有道路机动车辆生产准入许可资质的企业职工和相关院校教师可参加职工组竞赛（报名时以职工缴纳社保的记录为准），一般应具有相应职业（工种）国家职业技能标准四级（中级工）及以上职业资格或技能等级，对未取得相应等级职业资格或技能等级的，原则上应从事本职业（工种）工作5年以上且具备扎实的理论基础和较高的技能水平。每个单位限报2支参赛队。
（三）承办单位。

重庆铁路运输技师学院、重庆工业职业技术学院。

（四）竞赛标准。

本赛项职工组根据《机动车检测工》国家职业技能标准三级（高级工）的技能内容设定，学生组根据《机动车检测工》国家职业技能标准四级（中级工）的技能内容设定，参考全国行业赛智能网联汽车技术要求，适当增加新技能和新工艺，并结合重庆市机动车检测行业实际情况制定。竞赛技术文件于赛前1个月公布。

（五）竞赛内容。

竞赛采用理论知识竞赛和实践操作竞赛相结合的形式。

竞赛各项任务时长、分值及相应权重

	竞赛任务
	时长
	分值
	权重
	总分

	理论知识
	30分钟
	100 分
	30%
	100分

	实践操作
	任务1：智能网联汽车设备安装与调试
	40分钟
	30分
	70%

	任务2：智能网联汽车报文解析
	20分钟
	15分

	任务3：智能网联汽车故障诊断与维修
	40分钟
	35分

	任务4：智能网联汽车综合道路测试
	20分钟
	20分

1.理论知识竞赛（100分）

理论知识题库以智能网联汽车相关的专业知识、行业规定、法律法规为依据。题型分为判断题、单选题和多选题。竞赛时，由系统从题库随机抽取100道试题组成试卷，考试时间为30分钟，交卷后由系统自动评分，满分100分。

2.实践操作竞赛（100分）

任务一：智能网联汽车设备安装与调试（30分）

参赛选手根据竞赛组委会提供的智能网联汽车平台、工量具和仪器仪表等，根据给定场景和任务要求，进行智能化安装与调试，在规定时间内完成以下工作内容：

（1）激光雷达的安装、线束连接、点云数据调试；

（2）毫米波雷达的安装、线束连接和数据调试；

（3）摄像头的安装、线束连接和相机标定；

（4）组合导航设备安装、线束连接和数据调试；

（5）轮胎胎压检测及紧固螺栓扭矩检查；

（6）驱动电机控制器线束和高低压线束检查；

（7）制动器液位检查；

（8）规范填写《智能网联汽车安装与调试工单》。

任务二：智能网联汽车报文解析（15分）

参赛选手根据竞赛组委会提供的智能网联汽车平台、工量具和仪器仪表等，在规定时间内完成以下工作内容：

（1）进行电机控制器报文解析；

（2）进行汽车转向系统报文解析；

（3）进行行车制动系统报文解析；

（4）进行电池管理系统报文解析。

任务三：智能网联汽车故障诊断与维修（35分）

参赛选手根据竞赛组委会提供的智能网联汽车平台、工量具和仪器仪表等，在规定时间内完成智能网联汽车自动驾驶及相关模块的故障诊断与排除。

任务四：智能网联汽车综合道路测试（20分）

参赛选手使用竞赛组委会提供的智能网联汽车平台、工量具和仪器仪表等，根据给定场景和任务要求，实现智能网联汽车自动驾驶，在规定时间内完成以下内容：

（1）实现智能网联汽车自动驾驶启动功能；

（2）实现智能网联汽车红绿灯识别功能；

（3）实现智能网联汽车自动避障功能；

（4）实现智能网联汽车弯道行驶功能；

（5）实现智能网联汽车定点停车功能。

（六）竞赛时间及地点。

竞赛时间：2023年11月6—9日（学生组）

2023年11月10—12日（职工组）

竞赛地点：重庆工业职业技术学院（学生组）

重庆铁路运输技师学院（职工组）
（七）竞赛报到安排。

报到时间：2023年11月6日09:00—11:00（学生组）

2023年11月9日14:00—17:00（职工组）

报到方式：自行报到；
报到地点：重庆工业职业技术学院（学生组）；

重庆铁路运输技师学院（职工组）。
二、报名参赛

（一）以企业、院校为单位组队（以下简称参赛队）参赛，学生组和职工组均为团队赛，由2名选手合作完成，各参赛队除选手外，职工组设领队1人，学生组指导教师设1—2人，每个单位每个组别限报两支参赛队。

（二）2023年10月10日前，各单位须以电子版形式将报名表、2寸免冠照片（选手照片要注明姓名及单位），打包发送至赛项承办单位指定邮箱：1745641593@qq.com。纸质报名表（加盖单位公章）于竞赛报到时提交。

三、成绩评定

竞赛成绩由理论知识竞赛和实践操作竞赛两部分成绩组成。理论知识竞赛占总成绩的30%，实践操作竞赛占总成绩的70%，总分为100分，成绩精确到小数点后2位。按总成绩由高到低排序，确定所有参赛队的最终名次。遇总成绩相同者，实践操作竞赛成绩高者，名次在前。实践操作竞赛成绩相同者，实践操作竞赛用时少者，名次在前。实践操作竞赛用时也相同者，以故障诊断与维修任务成绩高者，名次在前。

四、其他事项

（一）各单位要高度重视，精心组织，力争把大赛办成优质赛事，各参赛单位要组织好预选赛，选拔优秀选手参赛。开设有大赛竞赛项目相关专业的职业院校，原则上要组织选手参赛。

（二）本次大赛不收取报名费，参赛选手食宿费用自理。

（三）各参赛单位须提前为选手购买意外伤害保险。
（四）竞赛委员会将于赛前对竞赛筹备的各项工作进行评估，如遇不可抗力，竞赛将延期举办，具体时间将另行通知。

（五）承办单位联系方式：

1.学生组：

联 系 人：王老师

联系电话：13996409754

地    址：重庆工业职业技术学院（重庆市渝北区桃源大道1000号）

2.职工组：

联 系 人：艾老师

联系电话：13508356955

地    址：重庆铁路运输技师学院（重庆市沙坪坝区张家湾50号）

3.竞赛QQ群：245107299
附件4

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群

职业技能竞赛集成电路EDA开发应用

赛项实施方案

一、大赛安排

（一）竞赛项目。

集成电路EDA开发应用。

（二）组别设置。

本赛项设职工组（含教师）和学生组，符合相应条件的选手均可报名参赛。
（三）承办单位。

重庆工业职业技术学院。

（四）竞赛标准。

本赛项职工组根据《集成电路工程技术人员》国家职业技能标准三级（高级工）的技能内容设定，学生组根据《集成电路工程技术人员》国家职业技能标准四级（中级工）的技能内容设定，参考2022年全国行业职业技能竞赛——全国工业和信息化技术技能大赛集成电路EDA开发应用赛项技术要求，适当增加新技能和新工艺。竞赛技术文件于赛前2个星期公布。

（五）竞赛内容。

本赛项为团体赛，由3名选手合作完成。竞赛内容由理论知识竞赛和实际操作竞赛两部分组成（共计3.5小时）。理论知识竞赛满分为100分，按20%的比例折算计入竞赛总成绩。实际操作竞赛满分为100分，按80%的比例折算计入竞赛总成绩。

折算后的理论知识竞赛成绩与实际操作竞赛成绩相加得出参赛选手竞赛总成绩，满分为100分。

实操竞赛内容包括：
1.电路模块设计、仿真与原型验证
根据任务书给定的任务要求，选手使用赛事组委会提供的EDA电路设计工具、EDA前仿真工具，完成任务书要求电路模块的电路设计、电路前仿真等任务；选手使用赛事组委会提供的分立器件完成任务书要求电路模块的硬件原型装调，并使用EDA设计验证平台完成任务书要求电路模块的原型仿真验证任务。
2.版图设计、物理验证与仿真
根据任务书给定的任务要求，选手使用赛事组委会提供的EDA 版图设计工具、物理验证与后仿真等工具，完成任务书要求电路模块的版图设计、物理验证、参数提取与后仿真等任务。
3.设计报告
根据任务书给定的任务要求，从电路模块设计数据完整与规范性出发，提交在电路设计、前仿真、版图设计、物理验证与后仿真等过程中相关的数据报告。
（六）竞赛时间及地点。

赛前培训：2023年9月16—17日；

培训地点：重庆工业职业技术学院；

决赛时间：2023年9月22—24日。

决赛地点：重庆工业职业技术学院
（七）竞赛报到安排。

报到时间：2023年9月22日13:00—15:00；

报到方式：自行报到；

报到地点：重庆工业职业技术学院。

二、报名参赛

（一）以企业、院校为单位组队（以下简称参赛队）参赛，为3人团队赛，各参赛队除选手外，设领队1人，学生组设指导教师1—2人。各组别每个单位限报2个队。

（二）2023年9月1日前，各参赛队须以电子版形式将报名表、2寸免冠照片（选手照片要注明姓名及单位），打包发送至赛项承办单位指定邮箱：40224140@qq.com。纸质报名表（加盖单位公章）于竞赛报到时提交。

（三）参加过历届集成电路EDA开发应用项目国家级一类或二类竞赛一等奖的选手不得报名参赛。
三、成绩评定

（一）竞赛成绩按团队总成绩排名。

（二）当出现团队竞赛总成绩相同时，以竞赛用时为依据，比赛所有模块用时总量短的团队为优。

四、其他事项

（一）各单位要高度重视，精心组织，力争把大赛办成优质赛事，各参赛单位要组织好预选赛，选拔优秀选手参赛。开设有大赛竞赛项目相关专业的职业院校，原则上要组织选手参赛。

（二）本次大赛不收取报名费，参赛选手食宿费用自理。

（三）竞赛委员会将于赛前对竞赛筹备的各项工作进行评估，如遇不可抗力，竞赛将延期举办，具体时间将另行通知。

（四）承办单位联系方式：
联 系 人：邱宇  连艳
联系电话：13594150377  13883986465

竞赛QQ群：839552828

地  址：重庆市渝北区桃源大道1000号（重庆工业职业技术学院）

附件5

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群

职业技能竞赛组织机构
一、组织单位

主办单位：重庆市经济和信息化委员会

重庆市人力资源和社会保障局

承办单位：重庆工业职业技术学院
重庆市工贸高级技工学校
四川仪表工业学校
重庆铁路运输技师学院
重庆长安汽车股份有限公司
二、组委会

为做好大赛筹办工作，成立大赛组委会。具体如下：

主  任：罗  莉  重庆市经济和信息化委员会党组成员、副主任

苏  静  重庆市人力资源和社会保障局党组成员、副局长
副主任：李  奕  重庆市经济和信息化委员会教育培训处处长
兰云鹏  重庆市人力资源和社会保障局职业能力建设处处长
蹇晓林  重庆市职业技能鉴定指导中心主任
成  员：张辉鑫  重庆市经济和信息化委员会教育培训处一级主任科员

赵兴楷  重庆市人力资源和社会保障局职业能力建设处副处长
王华源  重庆市职业技能鉴定指导中心副主任

赵柏森  重庆工业职业技术学院副院长
江  华  重庆市工贸高级技工学校校长
李  波  四川仪表工业学校党委书记
熊满川  四川仪表工业学校校长
卢  军  重庆铁路运输技师学院党委书记
刘宗丽  重庆铁路运输技师学院党委副书记、校长
王武生  重庆长安汽车股份有限公司人力资源部部长
组委会办公室设在重庆市经济和信息化委员会教育培训处，具体负责大赛的具体筹备和组织协调工作，各赛项结合实际分别成立执委会。
三、执委会

在组委会领导下，设立5个赛项执行委员会，负责大赛的具体组织实施及相关保障工作。

（一）新能源汽车维修技术赛项。
主  任：江  华  重庆市工贸高级技工学校校长
副主任：
王武生  重庆长安汽车股份有限公司人力资源部副部长
屈红霞  重庆市工贸高级技工学校副校长
成  员：
张辉鑫  重庆市经济信息委教培处一级主任科员
宋  琦  重庆市人力社保局职建处二级主任科员
余  维  重庆市职业技能鉴定中心竞赛科科长
唐跃辉  深蓝汽车科技有限公司技能大师
杨  浩  重庆市工贸高级技工学校汽车工程系主任
向彦洁  重庆市工贸高级技工学校行政办公室主任
刘玉洁  重庆市工贸高级技工学校党委办公室主任
白  宇  重庆市工贸高级技工学校团委书记
王  烁  重庆市工贸高级技工学校学生处处长
李东谛  重庆市工贸高级技工学校后勤处处长
（二）氢动力汽车检修赛项。
主  任：
李  波  四川仪表工业学校党委书记
熊满川  四川仪表工业学校校长
副主任：
李  俊  四川仪表工业学校副校长
陈  觅  四川仪表工业学校副校长
薛千万  四川仪表工业学校副校长
熊  芳  四川仪表工业学校纪委书记、副校长
黄林波  四川仪表工业学校副校长
成  员：
张辉鑫  重庆市经济信息委教培处一级主任科员
宋  琦  重庆市人力社保局职建处二级主任科员
余  维  重庆市职业技能鉴定中心竞赛科科长
顾  永  重庆联纵智能科技有限公司副总经理
邹  波  四川仪表工业学校党政办公室主任
官  伦  四川仪表工业学校竞赛管理办公室主任
蒋志侨  四川仪表工业学校发展规划与质量管理办公室主任
韩华明  四川仪表工业学校教务科科长
钱华军  四川仪表工业学校信息中心主任
周  斌  四川仪表工业学校校企融合办公室主任
李  佳  四川仪表工业学校学保科副科长
杨安富  四川仪表工业学校学保科副科长
李卢路  四川仪表工业学校团委负责人
贺  丹  四川仪表工业学校党政办公室副主任
吴  波  四川仪表工业学校汽车工程系副主任
李  俊  四川仪表工业学校学保科副科长
邓莎莎  四川仪表工业学校汽车工程系副主任
（三）智能网联汽车技术赛项（职工组）。
主  任：
卢  军 重庆铁路运输技师学院党委书记
刘宗丽 重庆铁路运输技师学院党委副书记、校长
副主任：
袁永胜  重庆铁路运输技师学院副校长
孙  毅  重庆铁路运输技师学院副校长
廖忠军  重庆铁路运输技师学院副校长
周  艳  重庆铁路运输技师学院副校长
马  毅  重庆铁路运输技师学院纪委书记
成  员：
张辉鑫  重庆市经济信息委教培处一级主任科员
宋  琦  重庆市人力社保局职建处二级主任科员
余  维  重庆市职业技能鉴定中心竞赛科科长

艾  钊  重庆铁路运输技师学院上桥校区副院长
梁  攀  重庆铁路运输技师学院大师工作室负责人
朱俊杰  重庆铁路运输技师学院行办主任
余莲芬  重庆铁路运输技师学院党办副主任
何  翠  重庆铁路运输技师学院教务处处长
王天翼  重庆铁路运输技师学院教务处副处长
向  灿  重庆铁路运输技师学院后勤处处长
陈姝杉  重庆铁路运输技师学院学工部部长
邓书明  重庆铁路运输技师学院保卫处处长
顾  永  重庆联纵智能科技有限公司副总经理

（四）智能网联汽车技术赛项（学生组）。
主  任：赵柏森  重庆工业职业技术学院副院长
副主任：
黄文胜  重庆工业职业技术学院教务处处长
李  雷  重庆工业职业技术学院车辆工程学院院长
成  员：
张辉鑫  重庆市经济信息委教培处一级主任科员
宋  琦  重庆市人力社保局职建处二级主任科员
余  维  重庆市职业技能鉴定中心竞赛科科长
李坤宏  重庆工业职业技术学院教务处副处长
谭  力  重庆工业职业技术学院车辆工程学院党总支书记
金  明  重庆工业职业技术学院车辆工程学院副院长
朱  兵  重庆工业职业技术学院后勤处处长
罗朝术  重庆工业职业技术学院人民武装部部长、
安全稳定办公室主任
陈  磊  重庆工业职业技术学院宣传部部长
顾  永  重庆联纵智能科技有限公司副总经理
（五）集成电路EDA开发应用赛项。
主  任：赵柏森  重庆工业职业技术学院副院长
副主任：
黄文胜  重庆工业职业技术学院教务处处长
陈建华  重庆工业职业技术学院电子与物联网工程学院院长
成  员：
张辉鑫  重庆市经济信息委教培处一级主任科员
宋  琦  重庆市人力社保局职建处二级主任科员
余  维  重庆市职业技能鉴定中心竞赛科科长
李坤宏  重庆工业职业技术学院教务处副处长
朱  兵  重庆工业职业技术学院后勤处处长
罗朝术  重庆工业职业技术学院人民武装部部长、
安全稳定办公室主任
陈  磊  重庆工业职业技术学院宣传部部长
徐守政  杭州朗迅科技股份有限公司副总经理

四、工作实施机构

执委会下设办公室和工作组，负责竞赛的日常组织工作。各工作组工作任务如下：
接待组：对参会领导、贵宾的接待工作；竞赛期间各类会议的组织；参赛选手酒店及工作车辆安排；负责参赛队报到核实登记、分发竞赛资料；其他与比赛有关的接待事宜。

宣传组：参赛代表队引导牌设计制作；领导讲话稿；会场音响、条幅等布置安排；资料袋、胸牌、现场引导标识设计制作；联系社会媒体宣传；各环节的摄影照相及其他宣传事宜等。

赛务组：负责协调竞赛的各项赛务工作，包括综合能力测评，比赛工位、材料准备，设备调试，场地协调布置及工作人员安排等；编制竞赛实施方案，赛事指南等；负责比赛现场协调调度；与赛务有关的其他事宜。
安保组：负责制定赛期安全保卫工作方案、应急预案等；负责现场周围秩序维持、车辆有序停放、安全保障、消防措施等。
后勤组：负责竞赛现场绿植、条幅等摆放、安装；负责竞赛期间竞赛现场清洁卫生；负责来宾和各参赛选手的用餐安排、饮用水和其他所需物资准备、食品安全、医疗保健、急诊急救等。
志愿服务组：负责竞赛引导；负责竞赛现场环境布置工作等。
赛区监督仲裁组：负责赛区监督和仲裁工作
执委会分赛项设以下工作实施机构：
（一）新能源汽车维修技术赛项。
1.办公室

主　任：屈红霞
副主任：唐跃辉、杨浩

成　员：向彦洁、刘玉洁、白宇、王烁、李东谛

2.接待组

组  长：向彦洁

成  员：李东谛、袁焕然、杨永奎、颜旖旎

3.宣传组

组  长：刘玉洁

成  员：白宇、黄晓欢、李玲
4.赛务组

组  长：杨浩

成  员：唐跃辉、陈果真、冉洪

5.安保组

组  长：王烁

成  员：高继龙、庞帅

6.后勤组

组  长：李东谛

成  员：易声友、邓军、谢发文

7.志愿服务组

组  长：白宇

成  员：杨俊莎、杨雅迪、颜旖旎

8. 赛区监督仲裁组

组  长：王华源

成  员：余维、宋琦、张辉鑫

（二）氢动力汽车检修赛项。
1.办公室

主　任：熊满川  四川仪表工业学校校长
副主任：薛千万  四川仪表工业学校副校长
成　员：邹波、官伦、蒋志侨、韩华明、钱华军、周斌、李佳、杨安富、李卢路、贺丹、吴波、李俊、邓莎莎
2.接待组

组  长：邹波
成  员：周斌、蒋志侨、李佳、贺丹、李卢路、李俊、陈晨阳、彭明佳、应琪、杨洁
3.宣传组

组  长：贺丹
成  员：肖焓、舒靖童、赵岩辉、应琪、杨洁
4.赛务组

组  长：官伦
成  员：钱华军、吴波、邓莎莎、伍婷婷、董杰、李先辉、陈晨阳、彭明佳
5.安保组

组  长：杨安富
成  员：学保科全体成员
6.后勤组

组  长：夏刚毅
成  员：向龙、蒋超、张全福、冉艳花
7.志愿服务组

组  长：李卢路
成  员：王婧、阎文星、李先辉
7.赛区监督仲裁组

组  长：王华源

成  员：余维、宋琦、张辉鑫

（三）智能网联汽车技术赛项（职工组）。
1.办公室

主　任：刘宗丽  重庆铁路运输技师学院党委副书记、校长
副主任：朱俊杰  重庆铁路运输技师学院行办主任
成　员：冉邓琳、查婧文、祝谚衡、廖然、唐勇
2.宣传组

组  长：余连芬
成  员：石艳琳、胡蓉、陈道兵、刘维科
3.赛务组

组  长：艾钊、梁攀
副组长：何翠、王天翼
成  员：王松、胡继龙、张天宁、陈永、曹珍祯、顾永
4.安保组

组  长：邓书明
成  员：李世海、马孝波
5.后勤组

组  长：向灿、艾钊
成  员：陈东、李家红、曾伟、李军、马孝波、杨茹晴
6.志愿服务组

组  长：陈姝杉
成  员：李露露、莫逆、刘一欧
7.赛区监督仲裁组

组  长：王华源

成  员：余维、宋琦、张辉鑫
（四）智能网联汽车技术赛项（学生组）。
1.办公室

主  任：彭永瑜

成  员：熊呈旺、张娜

2.宣传组

组  长：金明
成  员：刘佳颖、林晨星
3.赛务组

组  长：王国明
成  员：周杰、陈志丰、王诗翔、顾永
4.安保组

组  长：刘欢
成  员：叶进、林森
5.后勤组

组  长：童伶
成  员：杨武、陈渝
6.志愿服务组

组  长：彭瑜
成  员：郭晓晨、杨智
7.赛区监督仲裁组

组  长：王华源

成  员：余维、宋琦、张辉鑫
（五）集成电路EDA开发应用赛项。
1.办公室

主　任：付敏
成　员：熊渝萍、邹立志
2.接待组

组  长：白欣
成  员：刘一星、杨丹
3.宣传组

组  长：赵宇枫
成  员：陈媛媛、何洁
4.赛务组

组  长：肖前军
成  员：邓皓、连艳、王雪萍、李会军、雷平
5.安保组

组  长：刘欢
成  员：邹立志、雷平
6.后勤组

组  长：付敏
成  员：古彬、任相
7.志愿服务组

组  长：白欣
成  员：李欣儒、胡萤骅、陈灿
8.赛区监督仲裁组

组  长：王华源

成  员：余维、宋琦、张辉鑫

附件6

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛报名表
填报时间：

	参加赛项

	参加组别

	2寸红底

免冠登记照片

	姓名

	性别

	文化程度

	所学专业

	出生日期

	电话

手机

	所在单位

	通讯地址

	邮编

	身份证号码

	现职业资格等级

	参赛项目

	指导教师姓名
	（可填无）
	手机号码
	（可填无）

	选手所在

单位意见
	公章：

    年    月    日

	竞赛

执委会

审核意见
	公章：

                      年    月    日

附件7

“巴渝工匠”杯重庆市首届主导产业集群职业技能竞赛

参赛信息汇总表

报名单位（盖章）：                                                                     报名日期：

	序号
	参赛单位
	姓名
	性别
	身份证号
	联系电话
	指导教师（领队）信息

	姓名
	联系电话

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2023年8月22日印发